
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 990037  - ESP-FED-CGA FUNDO DE ASSISTENCIA JUDICIARIA

PREGÃO 90013/2024

Às 12:26 horas do dia 10 de setembro do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
ALVIMAR VIRGILIO DE ALMEIDA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2024/0006582, Pregão nº 90013/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Registro de Preços para aquisição de papel sulfite A4

Entrega de propostas: De 22/07/2024 às 08:00 até 08/08/2024 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 08/08/2024 às 10:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: SP

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 08/08/2024 às 10:00:05
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 08/08/2024 às 10:13:48
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 08/08/2024 às 11:24:40
Estamos em análise dos documentos de habilitação já enviados. Caso falte algum, solicitaremos,
fiquem tranquilos

Sistema 08/08/2024 às 12:09:07
Prezados, sintam-se livres para se ausentarem para cumprir o horário de almoço de vocês. Neste
ínterim, concluiremos nossas análises e comunicaremos a todos após às 14h30.

Sistema 08/08/2024 às 15:31:42
Licitantes habilitados, questionamos se há, dentre os demais, quem queira fazer parte do cadastro
de reserva.

Sistema 08/08/2024 às 15:33:20

Caros licitantes, concedo um prazo de 15 minutos para manifestação sobre o interesse em fazer
parte do Cadastro de Reserva. Os interessados devem encaminhar um e-mail para
licitacao@defensoria.sp.def.br, dizendo qual item tem interesse e se o valor será o mesmo do 1º
colocado no item. Lembramos que, no caso do item 2, somente podem ser admitidos os que
tiverem o enquadramento como ME ou EPP

Sistema 08/08/2024 às 15:51:53
Agradecemos a todos pela participação e pela cooperação par ao bom andamento dos trabalhos.
Desejamos a todos uma boa tarde

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

08/08/2024 às 10:00:05 Abertura da sessão pública

08/08/2024 às 10:13:34 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 610/09/2024 12:26



UASG 990037 PREGÃO 90013/2024

Papel Correspondência Tipo Papel: Papel Sulfite , Gramatura: 75 G/M2, Cor: Extrabranca , Comprimento: 297 MM, Largura: 210 M

Pacote 500,00 FL

10800

Adjudicado e Homologado

R$ 29,4500Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.044.***-*2 - ALVIMAR VIRGILIO DE ALMEIDA para INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ
56.215.999/0008-17, melhor lance: R$ 15,7000

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

13.328.409/0001-83 - 13A INFORMATICA E MATERIAL DE
ESCRITORIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: Não informada

R$ 17,9800  -

Marca/Fabricante: ONE

Modelo/versão: A4-75 G / CERFLOR / BRANCO

Valor proposta: R$ 17,9800 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 10800

33.154.077/0001-75 - 33.154.077 LETICIA DUARTE DOS SANTOS
DE OLIVEIRA VELTEN
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 29,4500  -

Marca/Fabricante: SUZANO

Modelo/versão: REPORT

Valor proposta: R$ 29,4500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 10800

54.203.446/0001-42 - 54.203.446 ADRIANA CARVALHO
BARROSO NASCIMENTO
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 35,0000  -

Marca/Fabricante: Aloform

Modelo/versão: a4

Valor proposta: R$ 35,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 10800

24.353.247/0001-50 - ASA MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 22,9600  -

Marca/Fabricante: One

Modelo/versão: Cerflor/A475g/ Branco

Valor proposta: R$ 22,9600 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 10800

Item 1 - Papel correspondência

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,1500

2 de 610/09/2024 12:26



UASG 990037 PREGÃO 90013/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

61.192.522/0005-50 - BIGNARDI - INDUSTRIA E COMERCIO DE
PAPEIS E ARTEFATOS LTDA.
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: Não informada

R$ 17,3000  -

Marca/Fabricante: One/Suzano

Modelo/versão: A4 75g/m² Cor Branca

Valor proposta: R$ 29,4500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 10800

45.157.538/0001-42 - DESTAK NUTRI PRIME LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 28,8500  -

Marca/Fabricante: INK

Modelo/versão: INK

Valor proposta: R$ 29,4500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 10800

42.166.294/0001-76 - EAS SOLUCOES E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 29,4500  -

Marca/Fabricante: Papel

Modelo/versão: Papel

Valor proposta: R$ 29,4500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 10800

41.087.715/0001-00 - EMPORIO DAS LICITACOES COMERCIO
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 24,9900  -

Marca/Fabricante: Suzano

Modelo/versão: Report Premium

Valor proposta: R$ 29,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 10800

24.775.636/0001-73 - H9 OFFICE - COMERCIO DE MATERIAL
DE ESCRITORIO E DESCARTAVEIS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 29,4000  -

Marca/Fabricante: CHAMEX

Modelo/versão: SULFITE

Valor proposta: R$ 29,4000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 10800

56.215.999/0008-17 - INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: Não informada

R$ 15,7000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: CHAMEX SOLLUTION

Modelo/versão: 75 G/M2, Cor: Extrabranca , Comp: 297 MM, A4

Valor proposta: R$ 25,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 10800

3 de 610/09/2024 12:26



UASG 990037 PREGÃO 90013/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

26.976.381/0005-66 - MULTPAPER DISTRIBUIDORA DE PAPEIS
LTDA.
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: Não informada

R$ 20,8500  -

Marca/Fabricante: Chamex Solution/Sylvamo do Brasil Ltda

Modelo/versão: A4 - 75 g/m²

Valor proposta: R$ 29,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 10800

08.822.824/0001-59 - RD PAPEIS & EPI LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 20,8400  -

Marca/Fabricante: ONE-SUZANO

Modelo/versão: 75GRS

Valor proposta: R$ 29,4500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 10800

54.651.716/0011-50 - SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: Não informada

R$ 15,8500  -

Marca/Fabricante: CHAMEX SOLUTION

Modelo/versão: PAPEL SULFITE A4 BRANCO - 75G/M2

Valor proposta: R$ 21,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 10800

38.098.188/0001-25 - VO NINO EMBALAGENS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 35,0000  -

Marca/Fabricante: chamex

Modelo/versão: pct c/500

Valor proposta: R$ 35,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 10800

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

08/08/2024 10:00:22 45.157.538/0001-42 R$ 28,8500

08/08/2024 10:00:54 54.651.716/0011-50 R$ 17,8300

08/08/2024 10:01:26 61.192.522/0005-50 R$ 17,6500

08/08/2024 10:01:45 41.087.715/0001-00 R$ 24,9900

08/08/2024 10:02:03 54.651.716/0011-50 R$ 17,5000

08/08/2024 10:02:15 61.192.522/0005-50 R$ 17,3000

08/08/2024 10:02:21 54.651.716/0011-50 R$ 17,1500

08/08/2024 10:02:26 08.822.824/0001-59 R$ 22,9500

08/08/2024 10:02:51 26.976.381/0005-66 R$ 20,8500

08/08/2024 10:02:57 56.215.999/0008-17 R$ 17,0000

08/08/2024 10:03:13 08.822.824/0001-59 R$ 20,8400

08/08/2024 10:03:16 54.651.716/0011-50 R$ 16,8500

4 de 610/09/2024 12:26



UASG 990037 PREGÃO 90013/2024

Data/hora Participante Lance

08/08/2024 10:06:47 56.215.999/0008-17 R$ 16,7000

08/08/2024 10:07:41 54.651.716/0011-50 R$ 16,5500

08/08/2024 10:07:52 56.215.999/0008-17 R$ 16,4000

08/08/2024 10:08:48 54.651.716/0011-50 R$ 16,2500

08/08/2024 10:08:54 56.215.999/0008-17 R$ 16,0500

08/08/2024 10:09:26 54.651.716/0011-50 R$ 15,8500

08/08/2024 10:09:43 56.215.999/0008-17 R$ 15,7000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 08/08/2024 10:00:07 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 08/08/2024 10:11:44 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
56.215.999/0008-17

08/08/2024 10:20:43

Sr. Fornecedor INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ 56.215.999/0008-17, você foi
convocado para negociação de valor do item 1. Justificativa: Apesar de não haver obrigatoriedade
para o fornecedor em diminuir seu preço, cabe ao pregoeiro, por dever, questionar sobre a
possibilidade de negociação. Esta é a oferta final?.

pelo participante
56.215.999/0008-17

08/08/2024 10:23:09 Sr, essa é nossa melhor oferta.

Sistema para o
participante
56.215.999/0008-17

08/08/2024 10:26:03
Sem problemas. Pedimos apenas a gentileza de clicar em "Recusar a Negociação". O valor final de
R$ 15,70 será mantido. Agradecemos sua atenção

pelo participante
56.215.999/0008-17

08/08/2024 10:26:26
O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor INFORSHOP SUPRIMENTOS
LTDA, CNPJ 56.215.999/0008-17. A negociação do item 1 foi recusada pelo fornecedor
INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ 56.215.999/0008-17, mantendo R$ 15,7000.

Sistema para o
participante
56.215.999/0008-17

08/08/2024 10:35:18
Sr. Fornecedor INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ 56.215.999/0008-17, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:40:00 do dia
08/08/2024. Justificativa: Solicitamos o envio da proposta atualizada.

pelo participante
56.215.999/0008-17

08/08/2024 10:37:57
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:37:57 de 08/08/2024. 4 anexos
foram enviados pelo fornecedor INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ 56.215.999/0008-17.

pelo participante
56.215.999/0008-17

08/08/2024 10:38:40
Proposta e documentações enviados, caso seja necessário mais algum documento, estamos a
disposição.

Sistema para o
participante
56.215.999/0008-17

08/08/2024 10:47:05
Agradecemos pela presteza e agilidade. No que concerne especificamente à proposta, vamos precisar
de um ajuste pontual. O prazo de validade saiu como 60 dias, porém são 90, nos termos do edital.
Isso pode ser facilmente corrigido. Vou abrir o campo novamente para o envio

Sistema para o
participante
56.215.999/0008-17

08/08/2024 10:49:03
Sr. Fornecedor INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ 56.215.999/0008-17, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:50:00 do dia
08/08/2024. Justificativa: Proposta retificada quanto ao prazo de validade.

pelo participante
56.215.999/0008-17

08/08/2024 10:52:04
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:52:04 de 08/08/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ 56.215.999/0008-17.

Sistema para o
participante
56.215.999/0008-17

08/08/2024 11:05:09 Mais uma vez, agradecemos pela celeridade

Sistema 08/08/2024 11:07:42
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 08/08/2024 11:17:42.

Sistema para o
participante

08/08/2024 14:43:42
Prezados, documentos analisados. Pedimos a gentileza de nos encaminhar o documento de
identidade com foto da procuradora Valéria e as declarações anexos do edital.

5 de 610/09/2024 12:26



UASG 990037 PREGÃO 90013/2024

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

08/08/2024 10:35:18
Fornecedor INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ 56.215.999/0008-17 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 08/08/2024 12:40:00. Motivo: Solicitamos o envio da proposta atualizada.

08/08/2024 10:37:57 Fornecedor INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ 56.215.999/0008-17 finalizou o envio de anexo.

08/08/2024 10:49:03
Fornecedor INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ 56.215.999/0008-17 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 08/08/2024 12:50:00. Motivo: Proposta retificada quanto ao prazo de validade.

08/08/2024 10:52:04 Fornecedor INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ 56.215.999/0008-17 finalizou o envio de anexo.

08/08/2024 14:44:13
Fornecedor INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ 56.215.999/0008-17 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 08/08/2024 16:45:00. Motivo: Documento de identidade com foto da procuradora e declarações (anexos do
Edital).

08/08/2024 15:04:58 Fornecedor INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ 56.215.999/0008-17 finalizou o envio de anexo.

10/09/2024 12:26:06
Fornecedor INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ 56.215.999/0008-17 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$
15,7000.

10/09/2024 12:26:06 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

56.215.999/0008-17 08/08/2024 14:43:42
Prezados, documentos analisados. Pedimos a gentileza de nos encaminhar o documento de
identidade com foto da procuradora Valéria e as declarações anexos do edital.

Sistema para o
participante
56.215.999/0008-17

08/08/2024 14:44:13

Sr. Fornecedor INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ 56.215.999/0008-17, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 16:45:00 do dia
08/08/2024. Justificativa: Documento de identidade com foto da procuradora e declarações (anexos
do Edital).

pelo participante
56.215.999/0008-17

08/08/2024 14:46:47 só um momento

pelo participante
56.215.999/0008-17

08/08/2024 15:04:58
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:04:58 de 08/08/2024. 3 anexos
foram enviados pelo fornecedor INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ 56.215.999/0008-17.

Sistema para o
participante
56.215.999/0008-17

08/08/2024 15:09:16 Agradecemos a atenção

Sistema 08/08/2024 15:12:11
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 08/08/2024 15:22:11.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 08/08/2024 11:17:42

Intenção de recurso na habilitação: 08/08/2024 15:22:11

6 de 610/09/2024 12:26



GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 990037  - ESP-FED-CGA FUNDO DE ASSISTENCIA JUDICIARIA

PREGÃO 90013/2024

Às 12:26 horas do dia 10 de setembro do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
ALVIMAR VIRGILIO DE ALMEIDA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2024/0006582, Pregão nº 90013/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Registro de Preços para aquisição de papel sulfite A4

Entrega de propostas: De 22/07/2024 às 08:00 até 08/08/2024 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 08/08/2024 às 10:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: SP

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 08/08/2024 às 10:00:05
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 08/08/2024 às 10:13:48
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 08/08/2024 às 11:24:40
Estamos em análise dos documentos de habilitação já enviados. Caso falte algum, solicitaremos,
fiquem tranquilos

Sistema 08/08/2024 às 12:09:07
Prezados, sintam-se livres para se ausentarem para cumprir o horário de almoço de vocês. Neste
ínterim, concluiremos nossas análises e comunicaremos a todos após às 14h30.

Sistema 08/08/2024 às 15:31:42
Licitantes habilitados, questionamos se há, dentre os demais, quem queira fazer parte do cadastro
de reserva.

Sistema 08/08/2024 às 15:33:20

Caros licitantes, concedo um prazo de 15 minutos para manifestação sobre o interesse em fazer
parte do Cadastro de Reserva. Os interessados devem encaminhar um e-mail para
licitacao@defensoria.sp.def.br, dizendo qual item tem interesse e se o valor será o mesmo do 1º
colocado no item. Lembramos que, no caso do item 2, somente podem ser admitidos os que
tiverem o enquadramento como ME ou EPP

Sistema 08/08/2024 às 15:51:53
Agradecemos a todos pela participação e pela cooperação par ao bom andamento dos trabalhos.
Desejamos a todos uma boa tarde

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

08/08/2024 às 10:00:05 Abertura da sessão pública

08/08/2024 às 10:13:34 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 510/09/2024 12:26



UASG 990037 PREGÃO 90013/2024

Tipo Papel: Papel Sulfite, Gramatura: 75 G/M2, Cor: Extrabranca, Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM,

Pacote 500,00 FL

1200

Adjudicado e Homologado

R$ 29,4500Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.044.***-*2 - ALVIMAR VIRGILIO DE ALMEIDA para RD PAPEIS & EPI LTDA, CNPJ
08.822.824/0001-59, melhor lance: R$ 21,8500, valor negociado: R$ 21,8000

Propostas do Item 2
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

33.154.077/0001-75 - 33.154.077 LETICIA DUARTE DOS SANTOS
DE OLIVEIRA VELTEN
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 29,4500  -

Marca/Fabricante: SUZANO

Modelo/versão: REPORT

Valor proposta: R$ 29,4500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1200

49.221.606/0001-46 - 49.221.606 ISABELLA CAETANO
MAGALHAES BETIOL
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 28,9900  -

Marca/Fabricante: Aloform

Modelo/versão: Allmax Gold

Valor proposta: R$ 28,9900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1200

54.203.446/0001-42 - 54.203.446 ADRIANA CARVALHO
BARROSO NASCIMENTO
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 35,0000  -

Marca/Fabricante: Aloform

Modelo/versão: a4

Valor proposta: R$ 35,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1200

24.353.247/0001-50 - ASA MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 22,9600  -

Marca/Fabricante: One

Modelo/versão: Cerflor/A475g/ Branco

Valor proposta: R$ 22,9600 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1200

Item 2 - Papel Correspondência

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,1500

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

2 de 510/09/2024 12:26



UASG 990037 PREGÃO 90013/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

42.166.294/0001-76 - EAS SOLUCOES E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 29,4500  -

Marca/Fabricante: Papel

Modelo/versão: Papel

Valor proposta: R$ 29,4500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1200

41.087.715/0001-00 - EMPORIO DAS LICITACOES COMERCIO
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 24,9900  -

Marca/Fabricante: Suzano

Modelo/versão: Report Premium

Valor proposta: R$ 29,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1200

24.775.636/0001-73 - H9 OFFICE - COMERCIO DE MATERIAL
DE ESCRITORIO E DESCARTAVEIS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 29,4000  -

Marca/Fabricante: CHAMEX

Modelo/versão: SULFITE

Valor proposta: R$ 29,4000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1200

08.822.824/0001-59 - RD PAPEIS & EPI LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 21,8500 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: ONE-SUZANO

Modelo/versão: 75GRS

Valor proposta: R$ 29,4500 Valor negociado: R$ 21,8000 Quantidade ofertada: 1200

51.573.702/0002-86 - SUNAB SERVICOS DIVERSOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 22,0000  -

Marca/Fabricante: ECO PREMIUM / EVOLUTION PAPER

Modelo/versão: A4 75G MULTIUSO EXTRA BRANCO

Valor proposta: R$ 29,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1200

38.098.188/0001-25 - VO NINO EMBALAGENS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 35,0000  -

Marca/Fabricante: chamex

Modelo/versão: pct c/500

Valor proposta: R$ 35,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1200

Lances do Item  2

Data/hora Participante Lance

08/08/2024 10:01:51 41.087.715/0001-00 R$ 24,9900

3 de 510/09/2024 12:26



UASG 990037 PREGÃO 90013/2024

Data/hora Participante Lance

08/08/2024 10:02:57 08.822.824/0001-59 R$ 22,8100

08/08/2024 10:08:55 51.573.702/0002-86 R$ 22,6500

08/08/2024 10:09:01 08.822.824/0001-59 R$ 22,5000

08/08/2024 10:10:09 51.573.702/0002-86 R$ 22,3500

08/08/2024 10:10:32 08.822.824/0001-59 R$ 22,2000

08/08/2024 10:11:13 51.573.702/0002-86 R$ 22,0000

08/08/2024 10:11:20 08.822.824/0001-59 R$ 21,8500

Eventos do Item 2

Data/Hora Descrição

08/08/2024 10:35:41
Fornecedor RD PAPEIS & EPI LTDA, CNPJ 08.822.824/0001-59 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento:
08/08/2024 12:40:00. Motivo: Solicitamos o envio da proposta atualizada.

08/08/2024 10:53:46 Fornecedor RD PAPEIS & EPI LTDA, CNPJ 08.822.824/0001-59 finalizou o envio de anexo.

10/09/2024 12:26:06
Fornecedor RD PAPEIS & EPI LTDA, CNPJ 08.822.824/0001-59 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$ 21,8500, valor
negociado: R$ 21,8000.

Mensagens do chat do Item 2

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 08/08/2024 10:00:07 O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 08/08/2024 10:13:21 O item 2 está encerrado.

Sistema para o
participante
08.822.824/0001-59

08/08/2024 10:20:58

Sr. Fornecedor RD PAPEIS & EPI LTDA, CNPJ 08.822.824/0001-59, você foi convocado para
negociação de valor do item 2. Justificativa: Apesar de não haver obrigatoriedade para o fornecedor
em diminuir seu preço, cabe ao pregoeiro, por dever, questionar sobre a possibilidade de
negociação. Esta é a oferta final?.

pelo participante
08.822.824/0001-59

08/08/2024 10:28:58
O item 2 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor RD PAPEIS & EPI LTDA, CNPJ
08.822.824/0001-59. A negociação do item 2 foi aceita pelo fornecedor RD PAPEIS & EPI LTDA,
CNPJ 08.822.824/0001-59, tendo informado R$ 21,8000.

pelo participante
08.822.824/0001-59

08/08/2024 10:29:10 Consigo arredondar para vocês

Sistema para o
participante
08.822.824/0001-59

08/08/2024 10:30:30 Agradecemos o empenho e a generosidade

Sistema para o
participante
08.822.824/0001-59

08/08/2024 10:35:41
Sr. Fornecedor RD PAPEIS & EPI LTDA, CNPJ 08.822.824/0001-59, você foi convocado para
enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o envio: 12:40:00 do dia 08/08/2024. Justificativa:
Solicitamos o envio da proposta atualizada.

pelo participante
08.822.824/0001-59

08/08/2024 10:53:46
O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:53:46 de 08/08/2024. 6 anexos
foram enviados pelo fornecedor RD PAPEIS & EPI LTDA, CNPJ 08.822.824/0001-59.

Sistema para o
participante
08.822.824/0001-59

08/08/2024 10:57:00 Agradecemos o envio

Sistema 08/08/2024 11:07:57
O item 2 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 08/08/2024 11:17:57.

Sistema 08/08/2024 15:12:00
O item 2 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 08/08/2024 15:22:00.

4 de 510/09/2024 12:26



UASG 990037 PREGÃO 90013/2024

Data/Hora Descrição

10/09/2024 12:26:06 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 08/08/2024 11:17:57

Intenção de recurso na habilitação: 08/08/2024 15:22:00

5 de 510/09/2024 12:26


